Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Большенуркеевского сельского

поселения Сармановского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Сарман муниципаль

районының  Зур Нөркәй

авыл җирлеге башкарма

комитеты

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2022 года

КАРАР

№ 16

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Большенуркеевского сельского поселения  Сармановского муниципального района

от 08.04.2013 № 1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Исполнительным комитетом Большенуркеевского сельского поселения

Сармановского муниципального района»

       В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Исполнительный комитет Большенуркеевского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

       1. Внести в постановление Исполнительного комитета Большенуркеевского

сельского поселения  Сармановского муниципального района от 08.04.2013 № 1 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг Исполнительным комитетом

Большенуркеевского сельского поселения Сармановского муниципального района»,

следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- Разработка и согласование проектов административных регламентов

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации,

органов местного самоуправления осуществляются в государственной

информационной системе и (или) муниципальной информационной системе,

обеспечивающих соответственно ведение реестра государственных услуг субъекта

Российской Федерации, реестра муниципальных услуг в электронной форме.»;

1.2. пункт 5 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра,